
DODATEK C. 2/2020

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO)
Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004052 

Číslo smlouvy zhotovitele: Í97523

Evidenční číslo QSPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 
Název související veřejné zakázky: „1/55 Břeclav, obchvat- Doplňkový podrobný geotechnický průzkum“

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba Ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „objednatel") na straně jedné

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
generální ředitel 
ředitel Závodu Brno

a

%  Společnost „RD-GTP 2018 GEGtest-SUDOP“ tvořená

Společníkem 1: GEOtest,a.s.
se sídlem:
IČO, DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupena:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
46344942, CZ46344942 
u KS v Brně, spis. zn. B 699 
akciová společnost

členem představenstva

a

Společníkem 2: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem 
IČO, DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

zastoupená Společníkem 1
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného*dne,

Olšanská la, 130 80 Praha 3 
25793349, CZ25793349 
u MS v Praze, spis. zn. B 6088 
akciová společnost

íce a roku tento



Dodatek č. 2/2020 k prováděcí smlouvě 

Článek I.

Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 03PT-004052 (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je provedení doplňkového podrobného geotechnického průzkumu stavby „1/55 
Břeclav, obchvat".

2. V průběhu zpracování předmětu smlouvy došlo ke zdržení v realizaci terénních průzkumných prací z důvodů 
nemožnosti zajištění povolení provádění průzkumných prací na pozemcích v záplavovém území a na 
pozemcích ve správě Povodí Moravy s.p. Příčinou byla nečinnost třetí strany -  odboru správy povodí a útvaru 
správy majetku Povodí Moravy, s.p. v podobě nevydání stanovisek tvořících nezbytný podklad pro vodoprávní 
řízení vedeném oddělením vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče pověřeného MěU 
Břeclav. Vzhledem k tomu, že ke zdržení došlo prokazatelně z třetí strany je třeba upravit termín pro dokončení 
stavebních prací dle čl. 25.1. Ztížení nebo zdržení prací, Přílohy č. 5 Obchodní podmínky pro zeměměřičské 
a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, část II. Všeobecné obchodní podmínky.

4. S ohledem na výše uvedené objektivní skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy o dílo:

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

předání staveniště zhotoviteli: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, 

zahájení prací: v den předání staveniště zhotoviteli, 

specifikace případných etap:

ukončení terénních prací a předložení předběžných výsledků do 9 měsíců od zahájení prací; 

odevzdání čistopisu závěrečné zprávy do 11 měsíců od zahájení prací

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 2/2020 nedotčena.
2. Tento dodatek č. 2/2020 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
3. Dodatek č. 2/2020 ke smlouvě o dílo je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 

Objednatele a dvě pro Zhotovitele.

4. Dodatek č. 2/2020 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv.

Přílohy: Vyjádření Povodí Moravy, s.p. ČJ - PM-3775_2020_5203(l)(mo3Mqu), 
MěU Břeclav - Usnesení přerušení, §14 průzkum obchvat(ZQla03),
MěÚ Břeclav - Zahájení povolení k některým činnostem, Obchvat Břeclav, 
MěÚ Břeclav povolení dle §14. průzkum obchvat

Za objednatele:

V Brně dne

Za poskytovatele:

V Brně dne 10.8.2020

ředitel Závodu Brno člen představenstva



strana 1/3

A Digitálně podepsal/a: 26. 6 2020 11:54

r n
GEOTEST, a .s . 

Šmahova 112 

627 00 BRNO

L J
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE 
3310-pv/20-43 / 22.01.2020

NAŠE ZNAČKA 
PM-3775/2020/5203/Kr

VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM 
Brno 25.06.2020

GEOtest, a.s. - realizace IG průzkumu pro stavbu I/55 Břeclav (obchvat)
(k.ú. Břeclav & Poštorná; ORP Břeclav; kraj Jihomoravský; ČHP 4-17-01; HGR 1652/2250)

předkládá: GEOtest, a.s. <DS: axvp7bj> 
investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha

Charakteristika akce:
Předmětem předložené žádosti je realizace inženýrsko-geologického průzkumu v trase dílčího úseku 

připravované stavby silničního obchvatu města Břeclav. K žádosti byly původně doloženy pouze popisy 
a mapové situace objektů J156, SP155, SP185 a J123. Dodatečně byl doložen projekt průzkumných 
geologických prací „1/55 Břeclav, obchvat - doplňkový podrobný geotechnický průzkum.“ (GEOSTAR, 
spoi. s r.o.; 7/2019).

Projektováno je provedení průzkumných jádrových vrtů, vsakovacích, presiometrických a penetračních 
sond v katastrálních územích Břeclav a Poštorná. Koridor projektovaného geologického průzkumu kříží 
následující vodní toky, které jsou ve správě Povodí Moravy, s.p. provozu Břeclav: bezejmenné vodní toky 
idvt. 10188225, 10186680 a 10202579 s historickými melioračními úpravami, významný vodní tok Dyje 
idvt. 10100006 a Odlehčovací rameno Dyje idvt. 500000110. Dále budou průzkumnými pracemi zřejmě 
dotčeny také vodní toky Mlýnský náhon („Lesní odpaďj idvt. 10195549 a bezejmenný tok idvt. 10194417 ve 
správě Lesů České republiky, s.p.

Z projektovaných sond jsou objekty J156, SP155, SP185 a J123 navrhovány na pozemcích pare. 
č. 3597/282, 3597/283 a 3950/5 v k.ú. Břeclav & pare. č. 3712/28 v k.ú. Poštorná, které jsou v majetku 
státu s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. Vrtané sondy budou po dokumentaci likvidovány zpětným 
záhozem, vpichové sondy budou ponechány bez výplně. Povrch terénu bude v místě realizace sond po 
skončení terénních prací uveden do původního stavu.
průzkumné objekty na pozemcích Povodí Moravy, s.p.:
objekt parcelní číslo/katastrální území popis poznámka lokalizace*
J156 ppč. 3597/282 (st. 6165/1), k.ú. Břeclav hloubka 18 m cyklostezka, LB hráz -582708-1212731
SP155 ppč. 3597/283, k.ú. Břeclav hloubka 18 m PB hráz -582765 -1212716
SP185 ppč. 3950/5, k.ú. Břeclav hloubka 8 m přítok Svodnice -580508 -1211216
J123 ppč. 3712/28, k.ú. Poštorná hloubka 23 m berma odlehč. ramene -584098 -1212874
*  souřadnice S-JTSK (East/North EPSG:5514/ESRI: 102067) podle předložené dokumentace

Vrt J156 je navrhován v prostoru levobřežní hráze Dyje (HM 211022), ale jeho umístění není jednoznačné 
- podle žádosti má být umístěn na ppč. 3597/282 v k.ú. Břeclav, avšak podle situační mapy i podle souřadnic 
uvedených v seznamu objektů, navrhované umístění odpovídá pč. st. 6165/1. Penetrační sonda SP155 je 
projektována na bermě u pravobřežní ochranné hráze Dyje. Sonda SP185 má být umístěna v blízkosti 
bezejmenného přítoku Svodnice v polní trati jihovýchodně od Břeclavi. Vrt J123 má být realizován v prostoru 
široké bermy odlehčovacího ramene cca 60 m od paty hráze.

Část průzkumných objektů bude umístěna v záplavovém území W T  Dyje v rozsahu rozlivu Q5 až Q10o 
a z části i v aktivní zóně záplavového území. Ochranná pásma zde podle dostupných údajů nejsou

P o vo d í M o ra v y , s .p .
Dřevařská n , 602 00 Brno

IČ 70 89 00 13
DIČ CZ 70 89 00 13



č.j\ PM-3775/2020/5203/Kr strana 2/3

stanovena. Pouze v místě Bořího lesa existují zřejmě stále platná OP VZ Poštorná Mu na (vrt HV1). 
Zájmové území je také částečně v CHOPAV Kvartér řeky Moravy.

Průzkumné práce budou probíhat v povodí vodních útvaru povrchových vod DYJ1240 Dyje od hráze 
nádrže Nové Mlýny III. - dolní po tok Odlehčovací rameno Dyje, Poštorná a DYJ_1290 Kyjovka 
(Stupava) od toku Hruškovice po ústí do Dyje & v území vodního útvaru podzemních vod 16520 Kvartér 
soutokové oblasti Moravy a Dyje (svrchní vrstva).

I. Stanovisko správce povodí
Na základě ustanovení § 54 zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

v současně platném znění, vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru toto
s t a n o v i s k o :

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) a z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického Sitavu/potencSálu dotčených útvarů povrchových vod 
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení 
jejich dobrého stavu/potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše 
uvedenými platnými dokumenty. Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, 
velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
s uvedeným záměrem provedení průzkumných geologických prací souhlasíme. Podmínky pro realizací 
záměru jsou uvedeny v bodu II.

II. Stanovisko správce vodního toku & vyjádřeni z hlediska technicko-bezpečnostního dozoru
Z pozice přímého správce dotčených vodních toků a správce ochranných protipovodňových opatření 

s předloženým záměrem průzkumných prací souhlasíme s následujícími podmínkami:
1) Nesmí být zasahováno do tělesa levobřežní protipovodňové hráze Dyje. Na tomto vodním díle byla 

dokončena stavba „LB hráz Dyje v Břeclaví, mezi železničními mosty, ř. km 19,900-20,730-zpevnění 
koruny hráze1', na kterou se vztahuje 5-ti létá záruční doba, tj. do 30.4.2023. Do tohoto termínu nejsou 
jakékoliv technické zásahy přípustné.

2) Pokud by byl vrt J156 umístěn na berme mimo těleso hráze (v místě pozemku p.č. 3597/282, tak jak 
je uvedeno v žádosti), lze s jeho realizací souhlasit. Podmínkou je odsouhlasení přístupové cesty pro 
vrtnou techniku - vzhledem k tomu, že zpevněná koruna hráze a levobřežní ochranná hráz (vodní dílo) 
podléhají záruční době na výše uvedenou stavbu, je přístup pro provedení vrtu značně problematický a 
nesmí dojít k jeho porušení vlivem zásahu při provedení vrtu.

3) Při realizaci sondy SP155 nesmí dojít k poškození pravobřežní hráze Dyje. Jako přístupovou cestu lze 
využít stávající přejezd přes těleso pravobřežní hráze a následně pro pojezd využít bermu.

4) Povodí Moravy, s.p., provozu Břeclav budou předem oznámeny konkrétní termíny zahájení 
a ukončení prací na našich pozemcích nebo v blízkosti vodních toků včetně přímého kontaktu na 
zodpovědnou osobu. Se zástupcem provozu budou také řešeny v průběhu prací případné další technické 
detaily nebo změny týkající se zájmů Povodí Moravy, s.p. z hlediska správy toku, technicko- 
bezpečnostního dohledu a nebo správy majetku.

kontaktní údaje; Povodí Moravy, s.p. provoz Břeclav 
Bratislavská 2714, 690 02 Břeclav

2) Všechny práce v blízkosti vodních toků budou prováděny tak, aby případné poškození bylo v co 
nejmenším rozsahu. Během provádění vrtných prací nesmí dojít ke znečištění vodního toku odpadem či 
látkami nebezpečným vodám. Závadně látky, lehce odplavitelný materiál ani výkopová zemina resp. vrtný 
výnos nebudou ukládány do průtočného profilu vodního toku.

3) Likvidace vrtů bude provedena zásypem hutněným po vrstvách s mírným převýšením nad okolní terén 
(10 cm) z důvodu kompenzace možné následné konsolidace. Zásyp bude respektovat původní stratifikací 
typu zemin.

4) Protipovodňové hráze i mimo výše uvedené případy mohou být obecně pojížděny jen se souhlasem 
Povodí Moravy, s.p. a v místech stávajících komunikací. Realizací průzkumných prací nesmí být 
narušena stabilita protipovodňové hráze.

Povodí M oravy, s.p.
Dřevařská n , 602 00 Brno

IČ 70890013
DIČCZ 70 89 0013



č.j. PM-3775/20 20/5203/Kr strana 3/3

5) Místa dotčená průzkumnými pracemi musí být uvedena do původního stavu a veškerá přebytečná 
zemina, vrtný výnos a další materiál budou odstraněny z prostoru hrá2í a pozemků PMo, s.p.

6) Případné další škody na pozemcích PMo, s.p., budou po skončení průzkumných prací sanovány na 
náklady zhotovitele (včetně případných kolejí vyjetých mechanizací). Rozsah a způsob nápravy škod 
musí být odsouhlaseny zástupcem příslušného provozu (kontakt viz výše).

7) Po skončení prací bude náš provoz přizván k předání pozemků a ke kontrole provedení likvidace 
dočasných průzkumných objektů a rekultivace terénu.

lil. Majetkoprávní vyjádření
Realizace průzkumných prací bude probíhat na pozemcích ve vlastnictví české republiky, ke kterým má 

právo hospodaření Povodí Moravy, s.p. Před zahálením prací musí být získán souhlas se vstupem na 
pozemek a souhlas se zásahem do pozemku. Řešení těchto majetkoprávních vztahů je v kompetenci 
právního oddělení Povodí Moravy, s.p. závodu Střední Morava s pracovištěm v Uherském Hradišti (utvař 
správy majetku). Součástí žádosti musí být - popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání; výčet 
dotčených pozemků, kterých se akce dotýká; rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý); předpokládaná doba 
realizace; snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků; investor stavby, případně pokud to 
charakter záměru vyžaduje plná moc pro zastupování a toto naše stanovisko.

kontaktní údaje: Povodí Moravy, s.p. závod Střední Morava
Moravní náměstí 766, 686 11 Uherské Hradiště 
útvar správy majetku.

Závěrem zdůrazňujeme, že předmětem tohoto stanoviska je výhradně provedení průzkumných 
geologických prac í v rozsahu předložené žádosti. Vlastní stavba je posuzována samostatně.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-fi využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

vedoucí útvaru správy povodí

Povodí M oravy, s.p.
Dřevařská li, 602 00 Brno

IČ .70 89 do 13
DIČCZ70 89 00 13



nám. T. G. Masaryka 42/3 Břeclav, 690 81
Číslo jednací : MUBR 88812/2020 V Břeclavi dne: 24.06.2020

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

Spisová značka: MUBR-S 69588/2020 ŽP/Vy 
Vyřizuje.
Telefon:
E-mail:

U S N E S E N Í

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písni, c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jén vodní zákon) a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad (dále jen vodoprávní úřad) podle ustanovení § 11 zákona e. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) ve věci povolení k některým činnostem v rámci 
realizace průzkumných prací na akci:

1/55 Břeclav obchvat

rozhodl takto:

účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
název: GEOtest, a.s.
sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
IČO: 463 44 942
CZ-NACE: 71121 

(dále jen ,,žadatel“)

I.

se k doplnění žádosti ze dne doručení 28.05.2020, podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu

určuje lhůta 
do 30.09.2020

a vsouladu s ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu se vyzývá k doplnění následujících 
dokladů:

1. závazné stanoviska, případně vyjádření dotčených orgánů, (včetně zapracování 
podmínek dotčených orgánů),

2. stanovisko správce povodí,
3. vyjádření příslušných správců vodních toků,
4. vyjádření vlastníků pozemků, případně nájemce pare. č. 1228 a 3712/28 k.ú. Poštomá,

Stránka 1 z 2



5. v případě dotčení chráněných ložiskových území a dobývacího prostoru vyjádření 
organizací pověřených evidencí a ochranou výhradních ložisek.

II.

současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) 
správního řádu se vodoprávní řízení zahájené podáním žádosti ze dne 28.05.2020 o povolení 
k činnostem

přerušuje 
do 30.09.2020

Odůvodnění
Žádostí ze dne doručení 28.05.2020 požádal žadatel GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 
Brno, ICO: 463 44 942, vodoprávní úřad o povolení k některým činnostem v rámci realizace 
průzkumných prací na akci „1/55 Břeclav - obchvať4 dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. c) 
vodního zákona.
Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Po přezkoumání spisového materiálu 
daného případu zjistil vodoprávní úřad nedostatky, které brání vydání požadovaného 
rozhodnutí. Jedná se o chybějící doklady uvedeny ve výrokové části I. tohoto usnesení. 
Vodoprávní úřad proto v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu vyzval stavebníka 
k doplnění žádosti a stanovil mu k tomu přiměřenou lhůtu ve smyslu § 39 odst. 1 správního 
řádu, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. V souvislosti s výše uvedeným vodoprávní 
úřad také rozhodl v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu o přerušení 
řízení.
Upozorňuje se, že v případě marného uplynutí stanovené lhůty, tj. pokud nebudou požadované 
náležitosti doloženy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. c) správního 
řádu, vodoprávní řízení zastaví.

Poučení účastníků
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav. Podané odvolání 
nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné.

vedoucí odboru 
v zast.
otisk úředního razítka

Doručí se:
I. Účastnící řízení (do vlastních rukou)

1. GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

Elektronický podpis *25.6.2020 
Certifikát autora podpisu

Jméno :
V ydal: PostSi^num Qn»hhcd C...
Platnost do : 17.8.2020 09:59:22-000 +02:00

Stránka 2 z 2



nám.T. G. Masaryka 42/3 Břeclav, 690 81
Číslo jednací: MUBR 103956/2020 V Břeclavi dne: 16.07.2020

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

Spisová značka: MUBR-S 71542/2020 ŽP/Vy 
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Dopisem ze dne doručení 28.05.2020 požádala společnost GEOtest, a,s„ Šmahova 1244/112, 
627 00 Brno, IČO: 463 44 942, Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí o 
vodoprávní řízení podle § 115 zákona č. 254/200 í Sb., o vodách a o změně některých zákonu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") ve věci povolení k některým činnostem 
podle § 14 odst. 1 písm. c) - doplňkový geotechnický průzkum v rámci akce ,,í/55 Břeclav 
obchvat
Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Žádost byla doplněna podáním 
evidovaným pod ě.j.: MUBR 71542/2020ze dne doručení 02.06.2020. Po přezkoumání 
spisového materiálu zjistil vodoprávní úřad nedostatky, které bránili vydání požadovaného 
povolení. Vodoprávní úřad vyzval žadatele k doplnění žádosti a stanovil přiměřenou lhůtu 
usnesením č.j. MUBR 88812/200 ze dne vyhotovení 24.06.2020. Požadované doklady byly na 
vodoprávní úřad doloženy 15.07.2020. Tímto dne bylo zahájeno pokračování řízení.

Nej důležitější údaje:
Cílem předloženého projektu geologických prací je podrobný průzkum geologických a 
geotechnických vlastností zájmového území pro výstavbu obchvatu města Břeclav 
v záplavovém území VVT Dyje a v ochranném pásmu vodního zdroje Muna Poštorná vrt 
H V l. V souvislosti s realizací průzkumných prací dojde k vybudování 39 průzkumných sond 
(inženýrsko-geo logické jádrové vrty, sondy statické a dynamické penetrace a presiometrické 
vrty).- ■■ ■ ■ ..........
Inženýrsko-geologické průzkumné vrty „J“ budou prováděny technologií jádrového vrtání 
nasucho s TK-korunkami o průměru 175/156 mm, případně 137 mm, s nutností pracovního 
pažení. Vrty budou zlikvidovány zpětným záhozem. Celkový počet je 16 ,„J“ vrtů, z toho 2 
v ochranném pásmu VZ Muna Poštorná vrt HVl a 14 v záplavovém území VVT Dyje, z toho 
1 v aktivní zóně záplavového území.
Sondy statické penetrace „SP“ budou prováděny až do hloubky 25 m i ve zpevněných 
plochách v počtu 10 ks v záplavovém území VVT Dyje z toho 1 v aktviní zóně záplavového 
území. Práce budou prováděny v souladu s ČSN EN ISO 22476-1, část I .
V rámci průzkumu budou provedeny sondy dynamické penetrace „DP“ v počtu 
1 v ochranném pásmu vodního zdroje Muna Poštorná Vrt HVl a 4 v záplavovém území VVT 
Dyje. Práce budou prováděny v souladu s ČSN EN ISO 22476-1, část 2.
Presiometrické vrty „PJ“ jsou navrženy jako jádrové rotační vrty v počtu 1 v ochranném 
pásmu vodního zdroje Muna Poštorná vrt HV1 a 6 v záplavovém území VVT Dyje z toho 1 
v aktivní zóně záplavového území.

1/3



Vsakovací vrt „VJU bude prováděn technologií rotačního jádrového vrtaní nasucho s TK- 
korunkami o průměru 175/156 mm, případně 137 mm bez nutnosti pažení. Následně bude 
vystrojen PVC pažnicí o průměru 110 mm se štěrbinovou perforací od hloubky 0,5 m p.ť. 
Vsakovací průzkumný vrt je navržen v ochranném pásmu vodního zdroje Muna Poštorná vrt 
HV1.

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona a jako místě příslušný vodoprávní 
úřad (dále jen „vodoprávní úřaďc) podle ustanovení §11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

oznamuje zahájení vodoprávního řízení

podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry 
lokality a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru a 
stanovení podmínek kjejímu provádění, upouští podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního 
zákona od ústního jednání a místního šetření. Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy nejpozději do 10ti dnů od obdržení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto.

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim 
správní orgán informace o řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu. Dále 
mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popř. navrhnout 
jejich doplnění. Dnem následujícím po uplynutí stanoveného termínu pro uplatnění námitek 
začíná běžet 3 denní lhůta pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí ve smyslu ustanovení 
§ 36 odst. 3 správního řádu.

Podklady pro vydání předmětného rozhodnutí tvoří:
1. žádost ze dne doručení 28.05.2020,
2. lx  projekt - zadávací dokumentace doplňkového GTP pro akci “1/55 Břeclav -  obchvať11

vypracované v 07/2019,
3. zúžení předmětu žádosti ze dne doručení 15.07,2020,
4. přehledná situace,
5. kopie katastrální mapy,
6. seznam sond,
7. stanovisko Povodí Moravy, s.p., naše značka PM-3775/2020/5203/Kr ze dne 25.06.2020,
8. vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraj, odboru životního prostředí, Č.j. 

JMK83 89/202 ze dne vyhotovení 31.01.2020,
9. vyjádření MND a.s., č.j. 41/20 V/20I4/176 ze dne vyhotovení 05.02.2020,
10. vyjádření Fosfa a.s., č. 2020295378 ze dne 04.03.2020,
11. souhlas se vstupem od Lesy České republiky, s.p., č.j. LCR004/004982/2020 ze dne 

vyhotovení 04.03.020,
12. vyjádření Lesy České republiky, s.p., správa toků -  oblast povodí Dyje, č.j. 

LCR952/003588/2020 ze dne vyhotovení 09.07.2020,
13. stanovisko Městského úřadu Břeclav, OSŽP, orgánu státní památkové péče, č.j, MUBR 

94647/2020 ze dne vyhotovení 03.07.2020,
14. závazné stanovisko Městského úřadu Břeclav, GSŽP, orgánu státní správy lesů, č.j.: 

MUBR 91160/2020 ze dne vyhotovení 13.07.2020,

2/3



15. vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, n.z. 14/24.1/20-22200 ze dne vyhotovení
03.02.2020,

16. vyjádření Správy železnic, s.o., n.z. 6170/2020-SŽDC-OŘ BNO-NT ze dne vyhotovení
12.02.2020,

17. vyjádření Městského úřadu Břeclav, OSŽP, z hlediska odpadového hospodářství, 
z hlediska ochrany ZPF, z hlediska ochrany přírody a krajiny,

18. výpis z registru ekonomických subjektů,
19. výpis z katastru nemovitostí,
20. výpis z registru osob.

Tyto shromážděné podklady pro rozhodnutí ve věci jsou účastníkům řízení k dispozici 
do vydání rozhodnutí ve věci na Městském úřadě Břeclav, odboru stavebního a životního 
prostředí, kanceláři č. 116 ve dnech v pondělí a středu v době 8.00 - 17.00 hodin, v úterý 
po telefonické dohodě (tel. 519 311 226) v době 8.00 -  14. 00 hodin.
Účastníci řízení si mohou k zastupování zvolit zmocněnce v souladu s ustanovením § 33 
správního řádu. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí s přesně 
stanoveným rozsahem zmocnění. Plná moc bude založena do spisu, jako jeho nedílná součást.

vedoucí odboru 
v zast. 
otisk razítka

Rozdělovník:

Účastnící řízení
1. Geotest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
2. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno
3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno
4. Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1,667 01 Židlochovice
5. Lesy České republiky, s.p., správa toků -  oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/3, 602 00 Brno
6. MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín
7. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11,602 00 Brno
8. město Břeclav, zastoupeno OKT - zde

Dotčené orgány:
9. Městský úřad Břeclav, OSŽP, orgán státní správy lesů - zde 

Na vědomí:
10. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 

82 Brno

Elektronický podpis - 17.7.2020
Certifikát autora podp|p): 3/3

Jméno:
V yda l : PoNlSi^mim (.hnúilícd C  ..
Platnost do : 17.8.2020 09:59.22 000 +02:0f



________________ nám, T. G, Masaryka 42/3__________Břeclav, 690 81_________________
Číslo jednací: MUBR 119610/2020 V Břeclavi dne: 05.08.2020

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové

Spisová značka:. 
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Rozhodnuti
o povolení k některým činnostem

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písni, c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad (dále jen vodoprávní úřad) podle ustanovení § 11 zákona c. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)

účastníku řízení (§27 odst. 1 správního řádu)

název: GEOtest, a.s,
sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
IČO: 463 44 942
CZ-NACE: 71121

I. vydává povolení k některým činnostem

na podkladě ustanovení § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona a ustanovení § 67 a následujících 
správního řádu k akci:

Doplňkový geotechnický průzkum pro stavbu 1/55 Břeclav - obchvat

ke geologickým pracím spojených se zásahem do pozemků v záplavovém území a v ochranném 
pásmu vodního zdroje

Údaje o místu předmětu:
Určení polohy místa Místo určené jedním bodem
Souřad nice (začátek) X = 1 212717 Y = 582 765
Souřadnice (konec) X = 1 213 378 Y = 585 133
Kraj Jihomoravský
Okres Břeclav

strana 1/8



Obec Břeclav
k.ú. Břeclav, Poštorná
Vodní tok Dyje (10100006), * (10206697), Odlehčovací rameno Dyje, 

Mlýnský náhon
Oblast povodí Dyje
Vodní útvar Dyje od hráze nádrže Nové Mlýny III. - dolní po tok 

Odlehčovací rameno Dyje, Poštorná (DYJ 1240)
ČHP (začátek) 4-17-01-0460-0-00 - Dyje
ČHP (konec) 4-17-01-0612-0-00 - Včelínek
HGR základní 2250-Doínomoravský úval
HGR svrchní 1652-Kvartér soutokové oblasti Moravy a Dyje

Údaje o předmětu rozhodnuti:
Cílem předloženého projektu geologických prací je podrobný průzkum geologických a 
geotechnických vlastností zájmového území pro výstavbu obchvatu města Břeclav v záplavovém 
území VVT Dyje a v ochranném pásmu vodního zdroje Muna Poštorná vrt HY1. V souvislosti s 
realizací průzkumných prací dojde k vybudování 39 průzkumných sond (inženýrsko-geologické 
jádrové vrty, sondy statické a dynamické penetrace a presiometrické vrty) na pozemcích pare. 
č. 3713/159, 3713/156, 3712/31,3712/28, 2849/4, 3712/53, 3712/23, 3712/20, 3712/19, 3712/18, 
3712/17, 3712/15, 3712/11, 3712/10, 3712/8, 3712/7, 3712/6, 3712/5, 3712/2, 3712/1 v k.ú. 
Poštorná a na pozemku pare. č. 3597/283 v k.ú. Břeclav.
Inženýrsko-geologické průzkumné vrty ,J “ budou prováděny technologií jádrového vrtání 
nasucho s TK-korunkami o průměru 175/156 mm, případně 137 mm, s nutností pracovního 
pažení. Vrty budou zlikvidovány zpětným záhozem. Celkový počet je 16 ,J “ vrtů, z toho 2 v 
ochranném pásmu VZ Muna Poštorná vrt HV1 a 14 v záplavovém území VVT Dyje, z toho 1 v 
aktivní zóně záplavového území.
Sondy statické penetrace „SP“ budou prováděny až do hloubky 25 m i ve zpevněných plochách v 
počtu 10 ks v záplavovém území VVT Dyje z toho 1 v aktviní zóně záplavového území. Práce 
budou prováděny v souladu s ČSN EN ISO 22476-1, část 1.
V rámci průzkumu budou provedeny sondy dynamické penetrace „DP“ v počtu 1 v ochranném 
pásmu vodního zdroje Muna Poštorná Vrt HV1 a 4 v záplavovém území VVT Dyje. Práce budou 
prováděny v souladu s ČSN EN ISO 22476-1, část 2.
Presiometrické vrty ,,PJ“ jsou navrženy jako jádrové rotační vrty v počtu 1 v ochranném pásmu 
vodního zdroje Muna Poštorná vrt HV1 a 6 v záplavovém území VVT Dyje z toho 1 v aktivní 
zóně záplavového území.
Vsakovací vrt „VJ“ bude prováděn technologií rotačního jádrového vrtaní nasucho s TK- 
korunkami o průměru 175/156 mm, případně 137 mm bez nutnosti pažení. Následně bude 
vystrojen PVC pažnicí o průměru 110 mm se štěrbinovou perforací od hloubky 0,5 m p.t. 
Vsakovací průzkumný vrt je navržen v ochranném pásmu vodního zdroje Muna Poštorná vrt 
HVI.

II. stanovuje podmínky
za kterých se povolení vydává:
1. Záměrem nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových vod v toku ani ke zhoršení 

odtokových poměrů v předmětné lokalitě. Používané mechanizační prostředky musí být

strana 2/8



v dobrém technickém stavu, musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případných 
úniků ropných látek a nesmí dojít k znečištění vod ropnými látkami.

2. Škody, které budou způsobeny během průzkumu nebo v souvislosti s touto akcí, budou 
hrazeny podle platných předpisů,

3. Před zahájením prací je žadatel povinen získat povolení ke vstupu na pozemky.
4. Práce budou prováděny pokud možno v období vegetačního klidu.
5. Po ukončení činnosti budou pozemky uvedeny do původního stavu.
6. Před realizací, v jejích průběhu a při jejím dokončení stavebník učiní taková opatření, aby se 

zabránilo škodám na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu.
7. Stavebník bude co nejméně narušovat organizaci zemědělského půdního fondu, hydrologické 

a odtokové poměry v území, v případě zjištění melioračního odvodnění na dotčených 
pozemcích a jeho dotčení předmětnou akcí budou provedeny neprodleně jeho opravy, 
případně přeložky melioračního zařízení.

8. Nejméně 15 dní předem bude písemně oznámeno orgánu ochrany ZPF MěÚ Břeclav, OSŽP 
zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy, tímto se rozumí zahájení skrývky 
ornice.

9. Zemní výkopové práce budou prováděny tak, aby nedocházelo ke vzájemnému míšení orňiční 
vrstvy s podložím. Bude zajištěno řádné uskladnění skrývky ornice a podorničí pro účely 
zpětné rekultivace,

10. Při realizací záměru bude zajištěna plynulá rekultivace dotčených ploch, dostatečným 
hutněním výkopu bude zajištěno, že povrch trasy bude urovnán do plynulé návaznosti na 
okolní terén, dotčené plochy budou uvedeny do původního stavu.

11. Pří provádění navrhovaného záměru budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené ve 
stanovisku Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, naše značka PM- 
3775/2020/5203/Kr, ze dne vyhotovení 25.06.2020:

a) Nesmí být zasahováno do tělesa levobřežní protipovodňové hráze Dyje. Na tomto 
vodním díle byla dokončena stavba „LB hráz Dyje v Břeclavi, mezi železničními mosty, 
ř. km 19,900-20,730-zpevnění koruny hráze", na kterou se vztahuje 5-ti létá záruční 
doba, tj. do 30.4,2023. Do tohoto termínu nejsou jakékoliv technické zásahy přípustné.

b) Při realizaci sondy SPI55 nesmí dojít k poškození pravobřežní hráze Dyje. Jako 
přístupovou cestu lze využít stávající přejezd přes těleso pravobřežní hráze a následně 
pro pojezd využít bermu.

c) Povodí Moravy, s.p., provozu Břeclav budou předem oznámeny konkrétní termíny 
zahájení a ukončení prací na našich pozemcích nebo v blízkosti vodních toků včetně 
přímého kontaktu na zodpovědnou osobu. Se zástupcem provozu budou také řešeny v 
průběhu prací případné další technické detaily nebo změny týkající se zájmů Povodí 
Moravy, s.p. ž hlediska správy toku, technicko - bezpečnostního dohledu, anebo správy 
majetku.

d) Všechny práce v blízkosti vodních toků budou prováděny tak, aby případné poškození 
bylo v co nejmenším rozsahu. Během provádění vrtných prací nesmí dojít ke znečištění 
vodního toku odpadem či látkami nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani výkopová zemina resp. vrtný výnos nebudou ukládány do 
průtočného profitu vodního toku.

e) Likvidace vrtů bude provedena zásypem hutněným po vrstvách s mírným převýšením 
nad okolní terén (10 cm) z důvodu kompenzace možné následné konsolidace. Zásyp 
bude respektovat původní stratifikaci typu zemin.

f) Protipovodňové hráze i mimo výše uvedené případy mohóu být obecně pojížděny jen se

strana 3/8



souhlasem Povodí Moravy, s.p. a v místech stávajících komunikací. Realizací 
průzkumných prací nesmí být narušena stabilita protipovodňové hráze.

g) Místa dotčená průzkumnými pracemi musí být uvedena do původního stavu a veškerá 
přebytečná zemina, vrtný výnos a další materiál budou odstraněny z prostoru hrází a 
pozemků PMo, s.p.

h) Případné další škody ha pozemcích PMo, s.p., budou po skončení průzkumných prací 
sanovány na náklady zhotovitele (včetně případných kolejí vyjetých mechanizací). 
Rozsah a způsob nápravy škod musí být odsouhlaseny zástupcem příslušného provozu.

i) Po skončení prací bude náš provoz přizván k předání pozemků a ke kontrole provedení 
likvidace dočasných průzkumných objektů a rekultivace terénu.

12. Pří provádění navrhovaného záměru budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené ve 
stanovisku Lesy ČR, s.p. správa toků - oblast povodí Dyje, č.j.: LCR0027388/2020, ze dne 
vyhotovení 09.07.2020:

a) Během celé stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod, a to 
zejména ropnými látkami, stavebním odpadem a dalšími škodlivinami ze stavebních 
strojů nebezpečným vodám.

b) Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 
z vrtů/sond ukládány na březích, bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a 
srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku.

c) Dotčené pozemky v šestimetrovém manipulačním pásu vodního toku Mlýnský náhon 
budou uvedeny do původního stavu.

d) Správci toku bude oznámeno zahájení prací a bude vyzván ke kontrole. Po ukončení 
prací bude správce toku vyzván ke kontrole uvedení pozemků do původního stavu.

e) Výstavbou akce nebudou dotčena práva správce toku.
f) Správce toku neodpovídá za škody na zařízení/majetku investora výše uvedené stavby 

způsobené průchodem vod.
13. Při provádění navrhovaného záměru budou dodrženy tyto podmínky a povinností, uvedené ve 

stanovisku MND a.s., č.j.: 41/20 V/2014/176, ze dne vyhotovení 05.02.2020:
a) Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo k fyzickému odstranění potrubí (plynovod DN 50 

PN 25 a plynovod DN 100 PN 40) postupujte prosím při realizaci stavby še zvýšenou 
opatrností a v případě odrytí potrubí, kontaktujte neprodleně technologickou službu 
MND a.s.

14. Při provádění navrhovaného záměru budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené 
v závazném stanovisko Městského úřadu Břeclav, orgán státní správy lesů, č.j.: MUBR 
1160/2020, ze dne vyhotovení 13.07.2020:
a) Akce bude provedena tak, aby dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa bylo 

pouze v plánované trase vrtů.
b) Práce budou prováděny tak, aby na lesních pozemcích nedocházelo ke škodám.
c) Během realizace akce nedojde ke kácení lesních dřevin s výjimkou případů, kdy nebude 

jiné technické řešení a po dohodě s vlastníkem lesa.
d) Při stavbě budou používány vhodné technické prostředky, technologie a biologicky 

odbouráteIné hydraulické kapaliny a budou učiněna opatření k zabránění úniku látek 
poškozujících přírodní prostředí.

e) Po skončení prací bude proveden úklid okolí vrtů a urovnání terénu do plynulé 
návaznosti na okolní části lesních pozemků.

strana 4/8



15. Při provádění navrhovaného záměru budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené 
ve vyjádření Správy železnic, státní organizace, naše zn.: 6170/2020-SŽDO0Ř BNO-NT 
9/20, ze dne vyhotovení 12.02.2020.

a) Je potřeba při jakýchkoliv prací dodržovat bezpečnou vzdálenost od trakčního vedení a 
nepoškodit zemní kabely ovládání úsekových odpojovačů trakčního vedení.

b) Před zahájením zemních prací je nutné zajistit vytyčení kabelových tras správcem TV, 
objednávkou min. 14 dnů předem.

c) Během prací nesmí dojít k poškození našeho objektu (strážní domek IC5000237022).
d) Pro přesné stanovení polohy kabelové trasy ve správě SŠZT Brno včetně určení hloubky 

kabelové trasy je nutno provést vytyčení.
e) Před zahájením prací v blízkosti kabelových tras ve správě TÚDG nutno požádat ČD- 

Te lem atiku o vytyčení.
f) Při provádění geotechnického průzkumu nesmí dojít k narušení, nebo zanesení zařízení 

k odvodnění tělesa dráhy.
g) Správa železnic, státní organizace bude min. 14 dnů předem informována o realizaci 

záměru a vstupech na pozemky.
h) Nutno dodržet všeobecné podmínky Správy železnic a ČD-T.
i) Při pracích nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti železničního provozu a pracovníků.
j) Nesmí dojít k poškození veškerého zařízení infrastruktury v majetku Správy železnic.
k) Žadatel si min. 14 dni před zahájením prací na Správě tratí Brno zažádá o zajištění 

technického dohledu.
l) V případě požadavku výluk si žadatel ve lhůtě min 150 dní před zahájením prací na OŘ 

Brno zažádá o výluky.
16. Při provádění navrhovaného záměru budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené 

ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, naše zn.: 14/24.1./20-22200, ze dne vyhotovení 
03.02.2020:

a) během prací nesmí být na silnicích 1/55 a 1/40 ohrožen bezpečný a plynulý provoz, 
silnice nesmí být znečisťována a nesmí na ní být ukládán žádný materiál,

b) průběžné bude prováděna údržba silnic 1/55 a 1/40, v případě znečištění je nutné místo 
označit a bez průtahů znečištění vozovky odstranit,

c) zahájení a ukončení průzkumných prací bude s časovým předstihem oznámeno 
silničnímu inspektorovi,

d) návrh dopravních opatření musí být odsouhlasen dopravní Policií ČR,
e) v případě poškození komunikačních ploch nebo objektů odvodnění zpracovatel zakázky 

závady odstraní na vlastní náklady.
17. Vodoprávnímu úřadu bude předem oznámen termín zahájení činnosti.
18. Vodoprávnímu úřadu bude oznámeno ukončení činnosti.
19. Povolení se vydává na dobu do 31.8.2021.

Upozornění - Záměr se nachází v záplavovém území. Vlastníci movitého majetku v záplavovém 
úzčrní, ve vodních tocích nebo sousedících s nimi jsou povinni dbát o jeho umístění i užívání 
způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně znemožní odplavení tohoto 
majetku.

strana 5/8



Odůvodnění

Dopisem ze dne doručení 28.05.2020 požádala společnost GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 
00 Brno, IČO: 463 44 942, vodoprávní úřad o vodoprávní řízení podle § 115 vodního zákona ve 
věci povolení k některým činnostem podle § 14 odst. 1 písni, c) vodního zákona k akci 
„Doplňkový geotechnický průzkum pro stavbu 1/55 Břeclav - obchvať4. Dnem podání žádosti 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. Žádost byla doplněna podáním evidovaným pod č.j.: MUBR 
71542/2020 ze dne doručení 02.06,2020. Po přezkoumání spisového materiálu zjistil vodoprávní 
úřad nedostatky, které bránili vydání požadovaného povolení. Vodoprávní úřad vyzval žadatele 
k doplnění žádosti a stanovil přiměřenou lhůtu usnesením č.j. MUBR 88812/200 ze dne 
vyhotovení 24.06.2020, kterým řízení přerušil. Požadované doklady byly na vodoprávní úřad 
doloženy 15.07.2020. Tímto dnem bylo zahájeno pokračování řízení. Zároveň žadatel zúžil 
předmět žádosti o vrty J 120, J I56 a J121, kteiý byly tímto dnem vyňaty z povolení.

Vodoprávní úřad oznámením č.j.: MUBR 103956/2020 ze dne vyhotovení 16.07.2020 oznámil 
zahájení vodoprávního řízení podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Žadatel v žádosti uvedl potřebně údaje pro 
posouzení věci a žádost poskytovala dostatečný podklad pro zjištění skutečného stavu věci, o 
němž nebyly důvodné pochybnosti, proto vodoprávní úřad upustil podle ustanovení § 115 odst. 8 
vodního zákona od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení mohli uplatnit své 
námitky, popř. důkazy do 10ti dnů od obdržení oznámení. V dané 10ti denní lhůtě nebyly 
uplatněny žádné námitky účastníků řízení. Následně měli účastníci řízení v souladu s 
ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 3 denní lhůtu pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí. 
V dané 3 denní lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

K žádosti byly doloženy povinné doklady podle ustanovení vyhlášky č. 183/2018 Sb„ o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu:

1. žádost ze dne doručení 28.05.2020,
2. lx projekt - zadávací dokumentace doplňkového GTP pro akci “1/55 Břeclav -  obchvať4

vypracované v 07/2019,
3. zúžení předmětu žádosti ze dne doručení 15.07.2020,
4. přehledná situace,
5. kopie katastrální mapy,
6. seznam sond,
7. stanovisko Povodí Moravy, s.p., naše značka PM-3775/2020/5203/fír ze dne 25.06.2020,
8. vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraj, odboru životního prostředí, č.j. 

JMK8389/202 ze dne vyhotovení 31.01.2020,
9. vyjádření MND a.s., č.j. 41/20 V/2Ó14/176 ze dne vyhotovení 05.02.2020,
10. vyjádření Fosfa a.s., č. 2020295378 ze dne 04.03.2020,
11. souhlas se vstupem od Lesy České republiky, s.p., č.j. LCR004/004982/2020 ze dne 

Vyhotovení 04.03.020,
12. vyjádření Lesy České republiky, s.p., správa toků — oblast povodí Dyje, č.j. 

LCR952/0035 88/2020 ze dne vyhotovení 09.07.2020,
13. stanovisko Městského úřadu Břeclav, OSŽP, orgánu státní památkové péče, č.j. MUBR 

94647/2020 ze dne vyhotovení 03.07.2020,

strana 6/8



14. závazné stanovisko Městského úřadu Břeclav, OSŽP, orgánu státní správy lesů, č.j.: 
MUBR 91160/2020 ze dne vyhotovení 13.07.2020,

15. vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, n.z. 14/24.1/20-22200 ze dne vyhotovení
03.02.2020,

16. vyjádření Správy železnic, s.o., n.z. 6170/2020-SŽDC-OŘ BNO-NT ze dne vyhotovení
12.02.2020,

17. vyjádření Městského úřadu Břeclav, OSŽP, z hlediska odpadového hospodářství, z 
hlediska ochrany ZPF, z hlediska ochrany přírody a krajiny,

18. výpis z registru ekonomických subjektů,
19. výpis z katastru nemovitostí,
20. výpis z registru osob.

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:
a) doplňkový geotechnický průzkum pro stavbu 1/55 Břeclav - obchvat, vypracovala spol.

GEOSTAR, spol š r.o., odborná způsobilost v inženýrské geologii,
v 07/2019,

b) Cílem předloženého projektu geologických prací je podrobný průzkum geologických a 
geotechnických vlastností zájmového území pro výstavbu obchvatu města Břeclav v 
záplavovém území VVT Dyje a v ochranném pásmu vodního zdroje Muna Poštorná vrt HV1 
-  podrobný popis výše.

c) záměr částečně zasahuje do aktivní zóny záplavového území VVT Dyje, jelikož se jedna o 
průzkumné práce pro stavbu nezbytné dopravní infrastruktury je záměr v území přípustný.

dj žadatel v souladu s § 45 odst. 4 správního řádu zúžil předmět žádosti o 3 vrty — u vrtu J I20 
z důvodu nepřístupnosti místa, u JI 56 z důvodu upuštění od realizace a vrt J I21 byl z důvodu 
kolize s VN přesunut mimo záplavové území.

e) v rámci vodoprávního řízení se vyjádřily nebo daly své kladné stanovisko tyto dotčené 
orgány: závazné stanovisko Městského úřadu Břeclav, OSŽP, orgán státní správy lesů, č.j.: 
MUBR 91160/2020 ze dne vyhotovení 13.07.2020, 

í) k záměru se v rámci celého řízení vyjádřily účastníci řízení: Správa železnic, státní 
organizace, Oblastní ředitelství Brno, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Lesy České 
republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Lesy České republiky, s.p., správa toků -  oblast 
povodí Dyje, MND a.s., Povodí Moravy, s.p.,

g) k předloženému záměru byla vydána odborná posouzení, znalecké posudky apod. těchto 
právnických a fyzických osob: nebyly vydány,

h) vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: nevyjádřili se,
i) vypořádání s vyjádřeními k podkladům rozhodnutí: nevyjádřili se,
j) účastníci řízení byli stanoveni podle ustanovení § 27 odst. 1, 2 a 3 správního řádu a 

ustanovení § 115 odst. 4 a 5 vodního zákona,
k) v průběhu řízení vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a shledal, že splňuje 

požadavky týkající se zájmů ochrany životního prostředí. Záměr byl posouzen z hlediska 
širších zájmů sledovaných vodním zákonem a obecných zájmů.
Stanoviska účastníků a dotčeného orgánu obsahovala podmínky, které byly zapracovány do 
povolení. Podmínky uložené vodoprávním úřadem mají sloužit ktomu, aby při předmětné 
činnosti nedošlo k ohrožení zájmově lokality, aby předmětná činóst nezpůsobila v zájmové 
lokalitě škody, které by mohli zvýšit nebezpečí povodně nebo její škodlivé následky a 
nedošlo ke znečištění nebo poškození koryta vodního toku, znečistění nebo ohrožení 
povrchových a podzemních vod, nebo vodního zdroje. Za předpokladu splnění uložených

strana 7/8



podmínek a povinností, nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. Žádost byla doložena projektem geologických prací zpracovaným 
oprávněným projektantem.
Žadatel byl upozorněn na rizika, možných povodňových škod a povinnosti vlastníků 
pozemků a staveb v záplavovém území.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podáním 
učiněným u Městského úřadu Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

vedoucí odboru 

otisk úředního razítka

Rozdělovník:
Účastnící řízení:
1. Geotest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
2. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno
3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno
4. Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice
5. Lesy České republiky, s.p., správa toků -  oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/3, 602 00 Brno
6. MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín
7. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno
8. město Břeclav, zastoupeno OKT - zde
Dotčené orgány:
9. Městský úřad Břeclav, OSŽP, orgán státní správy lesů - zde 

Na vědomí:
10. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 

Brno

Elektronický jiodpua 6.8.2020
Certifikát ;in»rj poUrt»u : Strana 8/8

V y d a l: PtistSi^mun (^umljticd C  ...
Platnost do : 17.8.2020 09:59:22-000 402:0C


